UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /TTr-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp,  ngày        tháng 8 năm 2020

TỜ TRÌNH

 Về việc gia hạn thời gian thực hiện đề tài KH&CN

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-UBND-HC ngày 20 tháng 6 năm 2016 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 39/2015/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2015 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định quản lý các nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Hợp đồng số 124/2016/ĐT-KHCN ngày 29 tháng 4 năm 2016 giữa Sở

Khoa học và Công nghệ và Viện Cây ăn quả miền Nam về việc thực hiện đề tài: “Cải

thiện giống hoa hồng Lửa và giống hoa cúc Tiger phù hợp với làng hoa Sa Đéc,

tỉnh Đồng Tháp” do ThS. Lê Nguyễn Lan Thanh làm chủ nhiệm. Theo đó, thời gian

thực hiện đề tài kết thúc vào tháng 4/2019.

Ngày 27/02/2019, Viện Cây ăn quả miền Nam có Công văn số 29/CV-VCăQ

về việc gia hạn thời gian thực hiện đề tài; qua theo dõi quá trình thực hiện và căn cứ

các quy định hiện hành, Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Tháp thống nhất việc gia

hạn thời gian thực hiện đề tài đến cuối tháng 01 năm 2020. Sau khi kết thúc thời gian

gia hạn, đơn vị chủ trì và chủ nhiệm đề tài đã gửi hồ sơ hoàn chỉnh để đề nghị đánh

giá nghiệm thu cấp tỉnh tại Công văn số 37/CV-CAQ ngày 31/01/2020.

Trên cơ sở rà soát tính đầy đủ của hồ sơ và sản phẩm đăng ký theo đặt hàng;

Sở Khoa học và Công nghệ đã tổ chức phiên họp đánh giá kết quả thực hiện đề tài

vào ngày 15/5/2020 (có biên bản gửi kèm); kết quả phiên họp, Hội đồng thống nhất

các chỉ tiêu số lượng, khối lượng sản phẩm đã đáp ứng yêu cầu đặt hàng; Tuy nhiên

về chất lượng vẫn chưa đủ cơ sở để đánh giá; cụ thể:

- Chủ nhiệm đề tài chưa có các số liệu thống kê minh chứng về độ ổn định

của 02 giống hoa đã tuyển chọn được; phương pháp so sánh màu sắc hoa;

- Chưa xây dựng bảng so sánh chỉ tiêu của các dòng tuyển chọn so với đặc tính

của giống phổ biến tại địa phương, cần có kết quả đánh giá thị hiếu người tiêu dùng của

các dòng biến dị mới.

2

Ngày 31 tháng 7 năm 2020, Sở Khoa học và Công nghệ tiếp nhận công văn số

273/CV-VCĂQ của Viện Cây ăn quả miền Nam về việc gia hạn thời gian để hoàn

thành các nội dung theo góp ý của Hội đồng (có văn bản gửi kèm). Nhằm đảm bảo

cơ sở khoa học đánh giá độ ổn định 02 giống hoa được chọn tạo theo không gian và

thời gian, chủ nhiệm đề tài cần bố trí tại 02 điểm và theo 02 mùa khác nhau; Do đó,

Sở Khoa học và Công nghệ nhận thấy việc triển khai các nội dung theo kết luận của

Hội đồng với thời gian 12 tháng là phù hợp về yêu cầu kỹ thuật.

 Tuy nhiên, theo Quyết định số 39/2015/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2015

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định quản lý các nhiệm

vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp, tại Khoản 5 điều 39 chương VIII thì “thời gian gia hạn không quá ¼

thời gian thực hiện đã ghi trong hợp đồng nghiên cứu. Trường hợp đặc biệt do

Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định trên cơ sở văn bản đề xuất của Sở Khoa học

và Công nghệ”. Do đó, để tạo điều kiện cho tổ chức chủ trì và chủ nhiệm đề tài hoàn

chỉnh các chỉ tiêu chất lượng sản phẩm đề tài đạt yêu cầu theo đặt hàng của tỉnh; Sở

Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp xem xét cho

phép bồ sung các nội dung sau:

 - Chấp thuận gia hạn thời gian thực hiện đề tài nêu trên thêm 12 tháng kể từ lúc

ký Phụ kiện hợp đồng gia hạn thời gian.

 - Kinh phí không thay đổi theo Hợp đồng số 124/2016/ĐT-KHCN ngày 29

tháng 4 năm 2016 giữa Sở Khoa học và Công nghệ và Viện Cây ăn quả miền Nam.

 Kính đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, QLKH(2).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

3

UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND.HC  Đồng Tháp, ngày      tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thay đổi nội dung thực hiện đề tài “Cải thiện giống hoa hồng Lửa và

giống hoa cúc Tiger phù hợp với làng hoa Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp”

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng

11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 39/2015/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2015 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định quản lý các nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét đề nghị tại Tờ trình số……/TTr-SKHCN ngày    tháng    năm 2020 của

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Gia hạn thêm thời gian thực hiện 12 tháng đối với đề tài “Cải thiện

giống hoa hồng Lửa và giống hoa cúc Tiger phù hợp với làng hoa Sa Đéc, tỉnh

Đồng Tháp” do Viện Cây ăn quả miền Nam chủ trì và ThS. Lê Nguyễn Lan Thanh

làm chủ nhiệm, thời gian gia hạn được tính từ lúc ký Phụ kiện hợp đồng.

Điều 2. Kinh phí thực hiện không thay đổi so với Hợp đồng số 124/2016/ĐT-

KHCN ngày 29 tháng 4 năm 2016 giữa Sở Khoa học và Công nghệ và Viện Cây ăn

quả miền Nam.

Điều 3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ theo dõi, kiểm tra và đôn đốc việc

thực hiện các công việc còn lại của nhiệm vụ đảm bảo chất lượng sản phẩm theo đặt

hàng và tiến độ đã đề ra.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ, Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức và cá nhân thực hiện các Đề tài khoa học

và công nghệ nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

DỰ  THẢO

		2020-08-12T12:00:10+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-12T13:40:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-12T13:41:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-12T13:41:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!